
'2A25, Aña de la Mujer lndígena".

HONEST¡DAD Y RESULTADOS
20.24-20/27

H. AYU}'TA}IIENfO CONgIIIUCIOi'AL
DE CENÍRO 2024-2017

ACTA DE FALLO ECONÓMICO Y ADJUDICAC6N DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NO.

5627A04.I.003-2025, REFERENTE A LA ADOUISICIÓru OE PAOUETES DE APOYOS SOCIALES

En la Ciudad de Villahermosa, Capital del Estado de Tabasco, siendo las 1 1:00 horas, del día 03 de marzo de
2025, reunidos en la sala de juntas de la Dirección de Programación, sito en las instalaciones del H.

Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Centro, Tabasco; ubicadas en Paseo Tabasco No. 1401,
Colonia Tabasco 2000; el Comité de Compras del Municipio de Centro, Tabasco, integrado de la siguiente
manera: Laura Violeta Escobedo Ve!ázquez, Suplente de la Directora de Administración y Presidenta del

Comité, y Representante Permanente del Comité; Ana Marcela Pedrero Buendí4 Suplente del Director de

Finanzas y Representante Permanente del Comité; Saúl Dionisio Santos, Representante del Director de

Programación, designado mediante oficio número DPl00495 /2025 de fecha 28 de febrero de 2025;
Elizabeth Córdova Zepedq Suplente de la Contralora Municipaly Representante Permanente del Comité;y
Arísüdes Priego Valenci4 Representante del Director de Asuntos Jurídicos, designado mediante oficio
número DAJ/0354/2025 de fecha 18 de febrero de2025; por las Áreas Técnicas: Marcela Membreño
Valenzuel4 Representante de la Dirección de Desarrollo designada mediante oficio número
DD/O59/2025, de fecha 14 de febrero de 2025; Alondra ÁlvarezDíazy Francisco Javier Virgilio Ménde¿
Representantes de la Dirección del Sistema Municipal para el Desarrollo lntegralde la Familia designados
mediante oficio número SMDIF/D\FJO175/2025, de fecha 17 de febrero de 2025; con el objetivo de llevar

a cabo la lectura del Fallo Económico y Adjudicación de la Licitación Pública Estatal No. 5627A041-003-
2025, relativa a la ADOUISIC¡ÓN DE PAOUETES DE APOYOS SOCIALES, afectando la partida

presupuestal 441 13. Cooperaciones Diversas.

Primer Punto: Pase de lista de asistencia y declaración de la existencia del quórum legal.

Segundo Punto: Se procede a pasar lista de asistencia a los licitantes presentes conforme a la hoja de

registro.

1. Santandreu, S.A de C.V., representada por el C. Pablo César De la Luz Arguelles, quien se identifica
con credencial para votar con fotografía, con número A440062460246, expedida por el lnstituto
Nacional Electoral.

2. lnnovaciones Estratégicas y de Servicios Americanos LORCMEX, S. de R.L. de C.V., representada
por la C. Sandy Judith León Arias, quien se identifica con credencial para votar con fotografí4 con

número 046309181 5990, expedida por el lnstituto Nacional Electoral.

3. Juan Guillermo Falcón León, representado por la C. lngrid Correa Reyes, quien se identifica
credencial para votar con fotografía, con número 02550083077627, expedida por el I

Nacional Electoral.

Tercer Punto: La'CONVOCANTE', con fundamento en el artículo 37 bis del Reglamento de la Ley y numeral

5.6 de las bases de la presente licitación, elaboró el Acta Administrativa delActo de Lectura del Fallo Técnico

y Apertura de Proposiciones Económicas de la presente licitación, de fecha 28 de febrero de 2025; en donde

se aclaró que se llevó a cabo el dictamen correspondiente al lote 13 del Anexo A6 del Licitante

Estratégicas y de Servicios Americanos LORCMEX" S. de R.L. de C.V., por parte del área técnica

Sistema Municipal para el Desarrollo lntegral de la FamiliA del que resultó que no cumplió técnicamente

con lo solicitado, en los términos expuestos del dictamen técnico del área requirente, asentado en el acta

administrativa antes aludida, la que previamente se les notificó a los licitantes participantes.

W CENTRO

q

*

K
4l

Página 1 de 5

)

\/\

\



w CENTRO '2025, Año de lo Mujer lndígeno".

HONESTIDAD Y RESULTADOS
2o/:24-2o¿7

H. AYUNTA}IIE¡TO CONSTIfUCIOX L

ACTA DE FALLO ECONÓM¡CO Y ADJUD]CACIÓN DE LA L¡CITACIÓN PÚBLCA ESTATAL No.
5627A041.003-2025, REFERENTE A LA ADOUISICIÓru OT PAOUETES DE APOYOS SOCIALES

Cuarto punto: La'CONVOCANTE'informa que se realiza la reducción en la cantidad de bienes solicitados
en el lote I del Anexo A6 de las bases de la presente licitación, por advertirse que existe insuficiencia
presupuestal. Lo anterior, de conformidad con el artículo 7 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestación de Servicios del Estado de Tabasco y a lo establecido en el numeral 3.3.2 de las
bases de la presente licitación, quedando de la siguiente manera:

Anexo Lote
Cantidad

Adjudicado
Solicitado Reducción

A6 I 18 5 13

Ouinto Punto: Con fundamento en el artículo 33, inciso b), Fracción lV de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestación de Servicios del Estado de Tabasco y en el punto 5.4.5 de las bases de la
presente licitación, derivado del análisis de las Proposiciones Económicas, de los Dictámenes Técnicos
correspondientes y considerando el presupuesto autorizado a la Dirección de Sistema Municipal para el
Desanollo lntegral de la Familia y a la Dirección de Desarrollo, se comunica el siguiente fallo:

De las proposiciones adjudicadas:

De conformidad con elartículo 34 primer párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de
Servicios del Estado de Tabasco, se adjudica la Propuesta Económica al licitante Santandreu, S.A de C.V.,
por reunir los requisitos legales, técnicos y económicos de acuerdo a los criterios de los numerales 3.7 y 5.4.5.
de las bases de la presente licitación, de la siguiente manera:

El lote 1 del Anexo AI por un importe de $2,534,520.00 (Dos millones quinientos treinta y cuatro mil
quinientos veinte pesos 00/100 m.n) más IVA; el lote I del Anexo A3 por un importe de $5,000,000.00
(Cinco millones de pesos 00/100 m.n) más IVA;ellote 1 y 2 delAnexo A4 por un importe de $946,500.00
(Novecientos cuarenta y seis mil quinientos pesos O0/100 m.n.) más IVA; haciendo un importe total
$8,481,020.00 (Ocho millones cuatrocientos ochenta y un mil veinte pesos 00/1OO m.n.) más lVA.

De conformidad con el artículo 34 primer párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de

Servicios del Estado de Tabasco, se adjudica la Propuesta Económica al licitante Innovaciones Estratégicas
y de Servicios Americanos LORCMEX, S. de RL de C.V, por reunir los requisitos legales, técnicos y

económicos de acuerdo a los criterios de los numerales 3.7 y 5.4.5. de las bases de la presente licitación, de

Ia siguiente manera:

El lote 1 del Anexo A5 por un importe de $3,145,000.00 (Tres millones ciento cuarenta y cinco mil
doscientos cincuenta pesos 00/100 m.n) más IVA; los lotes 1,3,6 y 7 del Anexo A6 por un importe de

$417,950.00 (Cuatrocientos diecisiete mil novecientos cincuenta pesos 00/100 m.n.) más IVA; haciendo
un importe total de $3,562,950.00 (Tres millones quinientos sesenta y dos mil novecientos cincuenta
pesos 00/100 m.n.) más lVA,

De conformidad con elartículo 34 primer párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de

Servicios del Estado de Tabasco, se adjudica la Propuesta Económica al licitante Juan Guillermo Falcón

\
\I

León, por reunir los requisitos legales, técnicos y económicos de acuerdo a los criterios de los nu ,w
Página 2 de 5

y 5.4.5. de las bases de la presente licitación, de la siguiente manera: *4J

)

{

v



u2025, Año de lo Mujer lndígeno".

HONESTIDAD Y RESULTADOS
20.24-20.27

H. AYU}(tAiltEXTO CO]t3f tnrctO¡AL
DE CEN?PO 2024-20r'

ACTA DE FALLO ECONÓMICO Y ADJUDICACIÓN DE LA LICITACóN PÚBLrcA ESTATAL NO.

5627A041-003-2025, REFERENTE A LA ADOU¡Src¡ÓN OT PAOUETES DE APOYOS SOCIALES

Los lotes 2, I y 9 del Anexo A6 por un ímporte de $715,861 .00 (Setecientos quince mil ochocientos
sesenta y un pesos 00/100 m.n.) más IVA; haciendo un importe total de $715,861.0O (Setecientos quince
mil ochocientos sesenta y un pesos 00/100 m.n.) más lVA.

De conformidad con el artículo 34 primer párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de
Servicios del Estado de Tabasco, se adjudica la Propuesta Económica al licitante PSH Servicios, SA de CV.,
por reunir los requisitos legales, técnicos y económicos de acuerdo a los criterios de los numerales 3.7 y 5.4.5.
de las bases de la presente licitación, de la siguiente manera:

El lote 4 del Anexo A6 por un importe de $6,870.00 (Se¡s mil ochocientos setenta pesos 00/100 m.n.)
más IVA;haciendo un importe totalde $6,870.00 (Seis milochocientos setenta pesos 00/100 m.n.) más
IVA.

Se les informa a los licitantes adjudicados, que deberán sujetarse al tiempo de entrega, conforme a los

numerales 3.3.3.,3.3.4. y 6.10 de las bases de la presente licitación, debiendo los licitantes adjudicados
realizar la entrega en los tiempos y lugares establecidos en los Anexos Al, 43, 44, A5 y A6 de las bases de
la presente licitación.

De los lotes Desiertos:

Laconvocante informaque los lotes 1,2,3,4,5,6y7 delAnexoA2y los lotes 5, 10, 11,12y 13 delAnexo
A6 de las bases de la presente licitación se declaran desiertos, lo anterior con fundamento en el artículo 38,

fracción ll de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Estado de Tabasco;y con

lo establecido en el numeral 3.9.2 fracción ll de las bases de la presente licitación.

Sexto Punto: De conformidad con el numeral 6.1 de las bases, los contratos deberán suscribirse en la
Dirección de Administración, en los términos que establece el artículo 41 de la Ley de Adquisiciones,

Arrendamientos y Prestación de Servicios del Estado de Tabasco, de lunes a viernes de 9:00 a 15:00

en un término no mayor de veinte días hábiles contados a partir de la presente fecha en la que se le notifica

a los licitantes el presente fallo, para lo cual deberán presentar la documentación actualizada y requerida en

las bases de la presente licitación,

Los pedidos de esta licitación, serán generados por la Dirección de Administración del Municipio de Centro,

Tabasco, ubicada en Paseo Tabasco No. 1401, Colonia Tabasco 2000 de esta Ciudad; y lo firmarán los

licitantes adjudicados de lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas, en un término no mayor de tres días

naturales contados a partir de la presente fecha en la que se le notifica a los licitantes este fallo, en los

términos que establece el artículo 41 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios

del Estado de Tabasco,

La presente acta se firma en original, por los integrantes del Comité de Compras del Municipio de

Tabasco, y los representantes de las áreas requirentes y los licitantes participantes'

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la presente reunión, siendo las 1 1:30 horas del día

de su inicio y firmando de conformidad los que en ella intervinieron:

w CENTRO

)

\

v
\

x
Página 3 de 5

/4J



t\rDo§

'2025, Año de lo Mujer lndígeno".

HONESTIDAD Y RESULTADOS
20¡24-20.27

H. AYUNTAIIIEI{TO Co}astlltrclO'{AL
DE CEXTRO 2024-r'

ACTA DE FALLO ECONÓMICO Y ADJUDICACÓN DE LA L¡CITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NO.

5627A041-OO3-2025, REFERENTE A LA ADOUISICIÓN OT PAOUETES DE APOYOS SOCIALES

INTEGRANTES DEL COMffÉ DE COMPRAS DEL MUNIC¡PIO DE CENTRO, TABASCO

Velázquez
Administración y

v Comité
Permanente del Comité

CENTR@

Lau

<

Saúl Dionisio Santos
Representante del Director de Programación

Designado mediante oficio no. DPl00495/2025
de fecha 28 de febrero de 2025

unicipaly
delComité

Priego

Hoja protocolaria de
Estatal No. 5627404
de marzo de 2025.

Representante Asuntos J

Designado med no, DAJ/03 5

de fecha 18 de febrero de 2025

Ángns rÉcNrcAS

Marcela Membreño Valenzuela
Representante de la Dirección de Desarrollo

Designada mediante oficio no, DD/O59/2O25
de fecha 14 de febrero de 2025

firmas del acta de lectura de lectura de Fallo Económico y Adjudicación de la Licitación
DE APOYOS SOCIALES, dE 03'l-003-2025, referente a la ADOUISICIÓN DE PAOUETES

Página 4 de 5

<-

Y

Aü*-

\

w



'2025, Año de lo Mujer lndígeno".

HONESTIDAD Y RESULTADOS
20¡24-20/27

H. AYUXf^}ltEt{fO CONSTttUCtOXAt
DE CEXTRO 2024-20'

ACTA DE FALLO ECONÓMICO Y ADJUDICAC¡ÓN DE LA LIC¡TACÓN PÚBUCA ESTATAL NO.

5627A041-OO3-2025, REFERENTE A LA ADOUISICIÓN DE PAOUETES DE APOYOS SOC¡ALES

ra Díaz
Representante de la Dirección del Sistema Municipal para el Desarrollo lntegral de la Familia

Designada mediante oficio no. SMDIF/01 7 5/2025
de fecha 17 de febrero de 2025

Virgilio Méndez
Representante de la Dirección del unicipal para el Desarrollo lntegral de la Familia

Designado mediante oficio no. SMDIF/0 1 7 5/2025
de fecha 17 de febrero de 2025

LICITANTES

César Arguelles Sandy Arias
de en representación de

lnnoyaciones Estratégicas y de Servicios
Americanos LORCMEX, S. de R.L de C.V

Ade S.A de CV.

lngrid Correa Pérez
en representación de

Juan Guillermo Falcón León

Hoja protocolaria de firmas del acta de lectura de lectura de Fallo Económico y Adjud la Licitación Pública

GENTRO

1r

\en

Estatal No.5627A04
de marzo de 2025.

DE PAOUEIES DE APOYOS SOCIALES, de fecha 031-003-2025, referente a la ADOUI$ClÓN

4)
Página 5 de 5

W
¡úáit)íl-eon

É

(


